
COMUNE DI UTA
CITTÀ METROPOLITANA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  16   Del  08-02-18

Oggetto: Approvazione del Piano Triennale di Prevenzione della
corruzione e della Trasparenza 2018-2020

L'anno  duemiladiciotto il giorno  otto del mese di febbraio nel Comune di Uta  nella

sala delle adunanze convocata dal Signor  Sindaco alle ore 15:24, si è riunita la

GIUNTA COMUNALE nelle persone di:

PORCU GIACOMO Sindaco P
Mua Michela Vice Sindaco A
Pani Sara Assessore A
Soriga Antonello Assessore P
Onali Andrea Assessore P
Pillitu Marco Assessore P

 risultano presenti n.   4 e assenti n.   2.

Assiste alla  seduta il  Segretario Comunale  Dott. CUCCU MICHELE

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco  PORCU GIACOMO

 assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame

l’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamati:

- la legge numero 190 del 6 novembre 2012 recante “Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica
amministrazione”; il decreto legislativo 25 maggio 2015, n. 97, recante “Revisione e
semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione,
pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7  della legge 7 agosto
2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”,
pubblicato nella Gazzetta Uff. 8 giugno 2016, n. 132, in vigore dal 23 giugno 2016;
-il Piano Nazionale Anticorruzione (P.N.A. 2016), approvato dall’Autorità
Nazionale Anti Corruzione (A.N.A.C.) con delibera n. 831 del 3 agosto 2016 avente
ad oggetto “Determinazione di approvazione definitiva del Piano Nazionale
Anticorruzione 2016” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 197 del 24.08.2016;
-le Linee guida emanate dall’A.N.A.C. in materia di trasparenza con deliberazione
n. 1310 del 29.12.2016, in materia di Accesso civico con deliberazione n. 1309 del
28.12.2016 e in materia di applicazione dell’art. 14 del d.lgs. 33/2013, che hanno
fornito ulteriori indicazioni in merito alla redazione dei piani anticorruzione delle
amministrazioni pubbliche;
-il comma 8 dell’articolo 1 della legge 190/2012 sulla previsione dell’approvazione
del Piano triennale per la prevenzione della corruzione;

Richiamata la sezione attinente la trasparenza e l’integrità (art. 10 comma 2 del decreto
legislativo 33/2013);
Preso atto del collegamento della proposta del suddetto piano con la programmazione
strategica ed operativa dell’amministrazione, definita nel piano della Performance e nel
Piano Esecutivo di Gestione;
Richiamato il Decreto Sindacale Prot. n. 1 del 2.1.2018 d’individuazione del Segretario
Comunale Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza,
Richiamato l’avviso pubblico prot. 20 del 16.1.2018 di predisposizione e deposito della
proposta del piano;
Preso atto che entro il 31.1.2018 non sono pervenuti integrazioni, modificazioni,
suggerimenti alla suddetta bozza da parte dell’utenza interna ed esterna;
Preso atto dell’inserimento, da parte del Responsabile, nella parte finale del paragrafo
7.8 della suddetta bozza, della specificazione normativa attinente la posizione giuridica
del dipendente comunale che segnala ipotesi d’illegalità e di alcune altre correzioni ed
integrazioni;
Visti:

- il D.Lgs 18.08.2000, n. 267;

- lo Statuto Comunale;

Acquisito, sulla proposta della presente deliberazione, il preventivo parere in ordine
alla regolarità tecnica (articolo 49 comma 1 del TUEL);
Con votazione unanime palese

DELIBERA

-di approvare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo;

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 08-02-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI UTA



-di approvare l’allegato Piano triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la
Trasparenza 2018-2020;
-di dare mandato al Responsabile dell’Anticorruzione affinchè provveda alla
trasmissione del presente atto ai Consiglieri Comunali, alla contestuale pubblicazione
sul sito internet del Comune in Amministrazione Trasparente, sottosezione
“Prevenzione della corruzione”.

- valutata l’urgenza
-di dichiarare immediatamente eseguibile la presente ai sensi dell'articolo 134 comma 4
del TUEL.

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 08-02-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI UTA



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, N. 267

Vista la proposta di Deliberazione sopra riportata, si esprime
PARERE:

in ordine alla Regolarità tecnica della proposta e sulla correttezza dell’azione
amministrativa espletata per giungere alla sua formulazione.
Data:

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. CUCCU MICHELE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to  PORCU GIACOMO F.to Dott. CUCCU MICHELE

Certifico che la presente deliberazione è stata:

-posta in pubblicazione all’Albo Pretorio dal 13-02-2018 per 15 giorni consecutivi;

-inviata in copia ai capi gruppo consiliari nella stessa data, Prot. n° 2563.

Uta, 13-02-2018
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CUCCU MICHELE

Copia Conforme all’ Originale ad uso amministrativo.
Uta, 13-02-2018

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 08-02-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI UTA


